
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης στην Περι-
οχή «ΑΒΟΡΟΥ» Γαιών Αντιμάχειας του Δήμου Κω, 
για την Κάλυψη Στρατιωτικών Αναγκών.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1091031/9086/0010/
3.11.2000 (Δ΄ 790) κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Εθνικής Άμυνας και Οικονομικών με θέμα 
«Αναγκαστική απαλλοτρίωση κτημάτων στην 
Περιοχή Πλάκα των Κοινοτήτων Αντιμάχειας - Κε-
φάλου, νήσου Κω, Νομού Δωδεκανήσου για την 
κάλυψη Στρατιωτικών Αναγκών.

3 Έγκριση κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
για τις ανάγκες κατασκευής του έργου «Κατα-
σκευή γέφυρας Κοσμίου και ποδηλατόδρομου 
από Ραδιοφωνικό Σταθμό έως Κόσμιο».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.913.3/12/121/4725/Σ.1044 (1)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης στην Περι-
οχή «ΑΒΟΡΟΥ» Γαιών Αντιμάχειας του Δήμου Κω, 
για την Κάλυψη Στρατιωτικών Αναγκών.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 1 του 

ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων» (Α΄ 17).

2. Τον ν. 4407/1929 «Περί Συστάσεως Ταμείου Εθνικής 
Αμύνης» (Α΄ 316).

3. Το άρθρο μόνο του ν. 6219/1934 «Περί Ερμηνείας 
των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9 και 15 του ν. 4407 Περί Συ-
στάσεως Ταμείου Εθνικής Αμύνης» (Α΄ 257).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 4014/2011 «Περι-
βαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, ...» 
(Α΄ 209), με την οποία εξαιρούνται από την εφαρμογή του 
νόμου, έργα που εξυπηρετούν σκοπούς Εθνικής Άμυνας.

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121), όπως αυτό διορθώθηκε (Α΄ 126).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Το άρθρο 46 του ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέριμνας 
Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων...και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 46) με το οποίο τα ακίνητα που απαλλοτριώνονται 
αναγκαστικά με δαπάνες του ΤΕΘΑ, περιέρχονται στην 
κυριότητα του ΤΕΘΑ.

9. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 17 του ν. 4664/2020 (Α΄32) και ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. 339/18.7.2019 (Β΄ 3051) κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Απόστολο Βεσυρόπουλο.

11. Την υπό στοιχεία 247153α απόφαση (Β΄ 3181/
12.8.2019) Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εθνικής Άμυνας.

12. Το από 30 Αυγούστου 2017 Κτηματολογικό Διά-
γραμμα (κλίμακας 1:500) με ΑΚ 1934 της ΓΥΣ/ΤΟΜΣ και 
του μετ’ αυτού Κτηματολογικού Πίνακα, που συντάχθη-
καν από τον Λγο (Γ) Διαμαντή Ιωάννη Τοπογράφο Μηχα-
νικό Ε.Μ.Π. και θεωρήθηκαν από τον Τχη (Γ) Φιλιόπουλο 
Ιωάννη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό ΕΜΠ, Δκτη 
της ΓΥΣ/ΤΟΜΣ, φερόμενης ιδιοκτησίας του Εμμανουήλ 
Αγαπητού του Νικολάου και της Κοκώνας Αγαπητού - 
Τσιμπίκη συζύγου Αποστόλου.

13. Τα υπό στοιχεία ΑΠ 18620/5.3.2019 και 5504/
23.1.2019 έγγραφα της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκα-
νήσων Α΄ περί μη καταγραφής της προς απαλλοτρίωση 
έκτασης στο Βιβλίο Δημοσίων Κτημάτων και του ύψους 
της αντικειμενικής αξίας αυτής.

14. Το υπό στοιχεία 2300/31.10.2017 έγγραφο του Τμή-
ματος Πολεοδομικών Εφαρμογών του Δήμου Κω, με το 
οποίο η προς απαλλοτρίωση έκταση βρίσκεται εκτός 
ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως, εκτός των ορίων οικισμού, 
εκτός Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου, εκτός Ζώνης Οι-
κιστικού Ελέγχου, εκτός της Ειδικής Ζώνης Διατήρησης 
(ΕΖΔ), που περιλαμβάνεται στο Δίκτυο NATURA 2000.

15. Το υπό στοιχεία 40247/3.6.2016 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Δασών Δωδεκανήσων Α΄, με το οποίο η προς 
απαλλοτρίωση έκταση δεν υπάγεται στον δασικό νόμο.

16. Το υπό στοιχεία 328ΠΕ/26.7.2016/ Περιφ. Ν. Αιγαί-
ου / Γ. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 481

5299

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.18 17:35:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5300 Τεύχος Δ’ 481/18.08.2020

κής /Τμήμα Προγραμματισμού, με το οποίο συναινεί για 
την απαλλοτρίωση.

17. Την υπό στοιχεία Φ.913.1/1/802767/Σ.664/
17.2.2018/ΓΕΣ/Γ2, με την οποία το Γενικό Επιτελείο Στρα-
τού γνωμάτευσε υπέρ της απαλλοτρίωσης της έκτασης 
των 1.040 τ.μ., ΚΜ 0728 και ΑΚ 1934, στην περιοχή «ΑΒΟ-
ΡΟΥ» Γαιών Αντιμάχειας του Δήμου Κω, για την κάλυψη 
αναγκών της Στρατιωτικής Υπηρεσίας.

18. Την από 30 Ιανουαρίου 2020 Βεβαίωση Οικονομι-
κής Επιβάρυνσης / ΤΕΘΑ/4ο.

19. Την από 30 Ιανουαρίου 2020 Ειδική Έκθεση Οικο-
νομικής Επιβάρυνσης / ΤΕΘΑ/4ο.

20. Την υπ’ αρ. 21Α/2020 Εισηγητική Έκθεση του Προ-
ϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΘΑ, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικό-
τερα, για την κάλυψη στρατιωτικών αναγκών, την απαλ-
λοτρίωση έκτασης συνολικού εμβαδού 1.040 τ.μ., που 
βρίσκεται στην περιοχή «ΑΒΟΡΟΥ» Γαιών Αντιμάχειας του 
Δήμου Κω και απεικονίζεται (με στοιχεία Κ1-Κ2-Κ3-Κ4-Κ1), 
στο από 30 Αυγούστου 2017 και με αριθμό ΑΚ 1934 Κτη-
ματολογικό Διάγραμμα (κλίμακας 1:500) και αντίστοιχο 
Πίνακα τον οποίο έχει συντάξει ο Τοπογράφος Μηχανικός 
Ε.Μ.Π. Λγος (Γ) Διαμαντής Ιωάννης και θεωρήθηκε από 
τον Δκτη της ΓΥΣ/ΤΟΜΣ Τχη (Γ) Φιλιόπουλο Ιωάννη.

Οι φερόμενοι ιδιοκτήτες του προς απαλλοτρίωση ακι-
νήτου, όπως εμφανίζονται στον Κτηματολογικό Πίνακα, 
είναι ο Εμμανουήλ Αγαπητός του Νικολάου και η Κοκώνα 
Αγαπητού - Τσιμπίκη σύζυγος Αποστόλου.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ταμείου Εθνι-
κής Άμυνας και η κάλυψη της δαπάνης, ποσού 2.080 
ευρώ, θα πραγματοποιηθεί από το Ταμείο Εθνικής Άμυ-
νας, Π/Υ έτους 2021, ΚΑΕ 9719.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Αυγούστου 2020 

Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών  Εθνικής Άμυνας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. Φ.913.3/12/92/4726/Σ.1045 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1091031/9086/0010/
3.11.2000 (Δ΄ 790) κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Εθνικής Άμυνας και Οικονομικών με θέμα 
«Αναγκαστική απαλλοτρίωση κτημάτων στην Πε-
ριοχή Πλάκα των Κοινοτήτων Αντιμάχειας - Κε-
φάλου, νήσου Κω, Νομού Δωδεκανήσου για την 
κάλυψη Στρατιωτικών Αναγκών. 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

1. Τις διατάξεις της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 1 του 
ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσε-
ων», όπως ισχύουν» (Α΄ 17).

2. Τον ν. 4407/1929 «Περί Συστάσεως Ταμείου Εθνικής 
Αμύνης» (Α΄ 316).

3. Το άρθρο μόνον του ν. 6219/1934 «Περί Ερμηνείας 
των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9 και 15 του ν. 4407 Περί Συ-
στάσεως Ταμείου Εθνικής Αμύνης» (Α΄ 257).

4. Το άρθρο 46 του ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέριμνας 
Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων...και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 46) με το οποίο τα ακίνητα που απαλλοτριώνονται 
αναγκαστικά με δαπάνες του ΤΕΘΑ, περιέρχονται στην 
κυριότητα του ΤΕΘΑ.

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121), όπως αυτό διορθώθηκε (Α΄ 126).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Την υπ’ αρ. 339/18.7.2019 (Β΄ 3051) κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Απόστολο Βεσυρόπουλο.

9. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 17 του ν. 4664/2020 
(Α΄ 32).

10. Την υπό στοιχεία 247153α κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας περί 
Ανάθεσης Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυ-
νας (Β΄ 3181/2019).

11. Την υπ’ αρ. 1091031/9086/0010/3.11.2000 (Δ΄ 790) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Άμυνας και Οι-
κονομικών με θέμα «Αναγκαστική Απαλλοτρίωση κτη-
μάτων στην περιοχή Πλάκα των Κοινοτήτων Αντιμάχει-
ας - Κεφάλου νήσου Κω, νομού Δωδεκανήσου, για την 
κάλυψη στρατιωτικών αναγκών.

12. Το υπό στοιχεία Φ.913.1/8/708258/Σ.2830/8.9.2019/
ΓΕΣ/Γ2, με το οποίο το Γενικό Επιτελείο Στρατού, γνωμά-
τευσε υπέρ της αναγκαιότητας τροποποίησης ως προς το 
εμβαδόν της προς απαλλοτρίωση έκτασης, από 25.928 
τ.μ. σε 33.148 τ.μ., στην περιοχή «ΠΛΑΚΑ ΚΕΦΑΛΟΥ» του 
Δήμου Κω, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 1091031/9086/0010/
3.11.2000 (Δ΄ 790) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνι-
κής Άμυνας και Οικονομικών, ως προς το εμβαδόν των 
25.928 τ.μ. σε 33.148 τ.μ., της υπό απαλλοτρίωση έκτα-
σης, όπως απεικονίζεται στο από 21 Οκτωβρίου 2010 
και με αριθμό ΑΚ 1718/Α Κτηματολογικό Διάγραμμα 
(κλίμακας 1:2000) και αντίστοιχο Πίνακα τον οποίο έχει 
συντάξει ο Τοπογράφος Μηχανικός Ε.Μ.Π. Λγος (Γ) Κα-
ραλής Αντώνιος και θεωρήθηκε από τον Δντή του ΤΕΘΑ 
Ταξχο Αλικάκο Νικόλαο, καθώς και κατά το μέρος που 
ορίζει ότι η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελλη-
νικού Δημοσίου, αντί του βαρυνόμενου με τη δαπάνη 
αυτής Ταμείου Εθνικής Άμυνας και συγκεκριμένα, αντικα-
θιστούμε το χωρίο «Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ 
του Ελληνικού Δημοσίου» με το ορθό «Η απαλλοτρίωση 
κηρύσσεται υπέρ του Ταμείου Εθνικής Άμυνας».

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Άμυνας και Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5301Τεύχος Δ’ 481/18.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Αυγούστου 2020

Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών  Εθνικής Άμυνας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 115 (3)

Έγκριση κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίω-
σης για τις ανάγκες κατασκευής του έργου «Κα-
τασκευή γέφυρας Κοσμίου και ποδηλατόδρομου 
από Ραδιοφωνικό Σταθμό έως Κόσμιο».

ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 144/2010 περί του Οργανισμού της Περιφέ-
ρειας Α.Μ.Θ.

3. Το π.δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμο-
δοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, 
μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερει-
ών».

4. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας αναγκαστικών απαλλο-
τριώσεων ακινήτων», όπως συμπληρώθηκε ή τροποποι-
ήθηκε με τους ν. 2985/2002, ν. 4070/2012, ν. 4122/2013, 
ν. 4146/2013, ν. 4313/2014, ν. 4364/2016 και ν. 4512/2018.

5. Την υπ’ αρ. 239/5.2.2013 απόφαση έγκρισης Περι-
βαλλοντικών Όρων της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ. Α.Μ.Θ.

6. Τα από 28.2.2014 Κτηματολογικό Διάγραμμα, Κτη-
ματολογικό Πίνακα και Τεχνική Έκθεση, που περιλαμβά-
νονται στη μελέτη Κτηματολογίου της μελέτης με τίτλο 
«Μελέτη νέας γέφυρας στη Χ.Θ. 1+950 στην Επαρχιακή 
οδό Κομοτηνής - Κοσμίου», και εγκρίθηκαν με την υπ’ 
αρ. 2748/28.2.2014 απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Ροδόπης.

7. Το υπ’ αρ. 03/03/983/21.9.2018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Γης.

8. Το υπ’ αρ. 19857/1.11.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Ροδόπης.

9. Την υπ’ αρ. 290/28.1.2019 Βεβαίωση του Περιφερει-
άρχη Α.Μ.Θ. για το μέγεθος της δαπάνης και τον τρόπο 
κάλυψής της.

10. Την από 7.2.2019 Ανακοίνωση της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων της Π.Ε. Ροδόπης.

11. Απόσπασμα της εφημερίδας «Παρατηρητής της 
Θράκης» με αρ. φύλλου 7750/8.2.2019, στην οποία δη-
μοσιεύτηκε η ανακοίνωση της παρ. 10.

12. Το από 8.2.2019 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 

Δήμου Κομοτηνής.

13. Την υπ’ αρ. 4/20.2.2019 έκθεση της Επιτροπής Εκτί-

μησης Αξίας Απαλλοτριωμένων Ακινήτων.

14. Την υπ’ αρ. 19480/7.3.2019 Έκθεση περί ύπαρξης 

ή μη δικαιωμάτων του Δημοσίου.

15. Την υπ’ αρ.79/πρ.7/26.6.2019 απόφαση του Περι-

φερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκε 

η υποβολή πρότασης ένταξης της Πράξης με τίτλο «Κα-

τασκευή γέφυρας Κοσμίου και ποδηλατόδρομου από 

Ραδιοφωνικό Σταθμό έως Κόσμιο» στο Ε.Π. «Ανατολική 

Μακεδονία και Θράκη 2014-2020».

16. Την υπ’ αρ. 1701/5.11.2019 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Α.Μ.Θ., περί δέσμευσης ζώνης διέλευσης οδού, 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ΄ 818/31.12.2019.

17. Την υπ’ αρ. 178/14.1.2020 απόφαση της Διεύθυνσης 

Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-

φορών, περί εφαρμογής του άρθρου 1 του ν. 653/1977, 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ΄ 17/27.1.2020.

18. Την υπ’ αρ. 12/29.4.2020 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου, με την οποία υπήχθη το έργο «Κατασκευή 

γέφυρας Κοσμίου και ποδηλατόδρομου από Ραδιοφωνι-

κό Σταθμό έως Κόσμιο» στη διαδικασία του άρθρου 7Α 

του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων ακινήτων, 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ΄ 215/1.5.2020, αποφασίζει:

Κηρύσσει την αναγκαστική απαλλοτρίωση για λόγους 

δημόσιας ωφέλειας, και ειδικότερα για την κατασκευή 

του έργου με τίτλο «Κατασκευή γέφυρας Κοσμίου και πο-

δηλατόδρομου από Ραδιοφωνικό Σταθμό έως Κόσμιο».

Η προς απαλλοτρίωση έκταση απεικονίζεται στο Κτη-

ματολογικό Διάγραμμα της ανωτέρω παραγράφου 6 και 

είναι συνολικού εμβαδού 21.111,00 m2, εκ των οποίων 

20.198,84 m2 είναι δημόσιες εκτάσεις και 912,16 m2 είναι 

ιδιωτικές εκτάσεις.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι-

καιώματα κυριότητας οι αναγραφόμενοι στον Κτηματο-

λογικό Πίνακα της ανωτέρω απόφασης του προιμίου 6.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου, 

έχει εκτιμώμενη δαπάνη 14.846,00 €, η οποία και προ-

βλέπεται να καλυφθεί από τις πιστώσεις του έργου με 

τίτλο «ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ.Ε. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. (Δ΄ Κ.Π.Σ)» της ΣΑΕΠ 031, με ΚΑΕ 

2006ΕΠ03100003 και προϋπολογισμό το ποσό των 

5.104.162,85 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 3 Αυγούστου 2020 

Ο Πρόεδρος

του Περιφερειακού Συμβουλίου

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5302 Τεύχος Δ’ 481/18.08.2020

*04004811808200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


